Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2020      Ano:???ano.2020??? - Edição N.: 5952

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Fazenda - PBH ATIVOS S.A.

PORTARIA PBH ATIVOS Nº 003/2020

Institui a Comissão de Comunicação.

O Diretor-Presidente da PBH Ativos, considerando a Lei Federal n° 13.303, de 30 de junho
de 2016, a Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 e o Decreto Municipal nº 14.906, de 15
de maio de 2012, no exercício de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir e nomear os membros abaixo qualificados para comporem a Comissão de
Comunicação:

I - Diego Batista Rodrigues, AT 018

II - Gustavo Kummer de Paula, BM 103.072-6;

III - Janine Silva Cabral Luchesi, AT 037

IV - Renata Cristina de Freitas Garcia Cotta – AT 007;

V - Daniel Kleib Machado – AT 053.

Art. 2º - As atividades da Comissão de Comunicação são voltadas para:

I - Cumprimento da Política de Porta Vozes da PBH Ativos aprovada pelo Conselho de
Administração em reunião realizada em 14 de dezembro de 2017, nos termos da Instrução Normativa
003/2017, que estabelece diretrizes para que a imprensa seja atendida de forma precisa, tempestiva
e transparente;

II - Cumprimento da Lei de Acesso à informação (Lei Federal nº 12.527/2011), que
estabelece que o cidadão tenha direito a informações primárias, íntegras, autênticas e atualizadas.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria PBH Ativos nº 001/2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua divulgação.

Belo Horizonte, 03 de fevereiro de 2020

Pedro Meneguetti

Diretor-Presidente